Протокол № 1
заседания муниципальной антитеррористической комиссии

Время проведения:                                                                                 Место проведения:
 5 февраля 2018 года	  администрация
15.00 часов                                                                                                       зал заседаний

Присутствовали:
Зубрицкая С.А., Киселев И.С., Сучкова Л.И., Салихов Н.Р., Рыбалкина Т.М., Малиновская С.В., Воеводин А.М., Соболев С.А., Жиляков И.А., Мамонов О.В., Мандров Д.В., Дьяков В.В., Зотов, С.А., Кочетков А.С., Лавриков А.Н., Божко И.Н.,  Молодиченко Г.В., главы муниципальных образований Ершовского района.

Повестка дня:
1. Об итогах работы АТК администрации Ершовского муниципального района в 2017 году и основных задачах на 2018 год.
2. О  внесении изменений в районный перечень мест массового пребывания людей.

По первому вопросу:
Об итогах работы АТК администрации Ершовского муниципального района в 2016 году и основных задачах на 2018 год.
(Зубрицкая С.А., Киселев И.С.)
1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Продолжить реализацию на территории Ершовского муниципального района мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы;
Ответственные: Администрация ЕМР
Срок исполнения: постоянно
3. На заседаниях муниципальной антитеррористической комиссии ежеквартально рассматривать вопросы о ходе реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Ершовском муниципальном районе на 2015-2018 годы, вносить коррективы в организацию работы по исполнению мероприятий плана;
Ответственные: Администрация ЕМР
Срок исполнения: в соответствии с планом 2018г.
4. Актуализировать тематические разделы сайтов, содержащих информацию антиэкстремистской и антитеррористической направленности.
Ответственные: сектор по  информатизационным технологиям и программному обеспечению администрации ЕМР
Срок исполнения: до 5 марта  2018г.
По второму вопросу:
О  внесении изменений в районный перечнь мест массового пребывания людей.
(Зубрицкая С.А., Киселев И.С., Соболев С.А.)
1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.  Внести изменения в районный перечень мест массового пребывания людей Ершовского муниципального района.
Срок исполнения: до 5 марта  2018г.

Председатель                                                                                       С.А. Зубрицкая
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Секретарь                                                                                        Г.В. Молодиченко